
                                     若林区発 Ｒ07007 

若林区民の皆様 回覧             令 和 7 年 ７ 月 １ 日 

                        若林区長 都築 淳 

 
 

 

【1】若林西地区の「防災訓練」実施 (若林西小学校にて) 
  【想定】6 月 22 日(日) 天候は雨、気温 30 度、8 時 15 分 豊田市全域で大規模な地震が発生。 
 
   これを受け、西地区区会議員･代議員(組長)は自宅から徒歩で若林西小学校に向かい

ました。待機エリアで、簡易担架・煙道・水消火器・マンホールトイレ、ダンボール

ベッド等の体験をしたり、体育館で『マイタイムライン講習』を受講したりして、 

 防災意識を高めました。 

 

 

 

 

 

 

       簡易担架作成             水消火器体験             マンホールトイレ 

 

 

 

 

 

 

      組み立てトイレ          ダンボールベッド       マイタイムライン講習 
 

【2】若林八幡宮例大祭（秋祭り）余興費について 
   若林八幡宮例大祭につきまして 祭礼余興費として 7/1～7/31 の期間でご芳志を 

  賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

   ご芳志をいただいた方を対象に、抽選による景品進呈のお楽しみも計画しており 

  ます。抽選は、代議員(組長)さんが配布するご芳志用の封筒で行いますので、 

  氏名等 必要事項を必ずご記入くださいますようお願い致します。 
  

1. 祭礼日 令和 7 年 10 月 19 日（日） 
2. 余 興 もち投げ、大人神輿奉納、子ども神輿は御幣を 

         奉納、花火（音のみ） 
3. 金 額 １世帯５００円を目途にご協力お願いします。 
4. 使 途 もち代、景品、花火、子ども会配布用お菓子など。 

 
代議員(組長)にお願い 

   お手数をお掛けしますが、組内の各世帯にご芳志用の封筒を配布していただき、ご芳志を 

  とりまとめのうえ、8 月 2 日(土) までに区事務所にご持参くださいますようお願い致します。 
   
                                 (裏面に続く) 

 若林ホームページ 

 
若林ホームページＱＲコード 

検索 豊田市若林区 



 

【4】「敬老対象者」の調査をします!! 
   若林自治区では、敬老の日 75 歳以上の方に「お祝い記念品」を 

  お届け致します。今年度は昭和 25 年 12 月 31 日以前に出生された 

  方が対象で、調査票に氏名を記入された方が贈呈対象となります。 

  該当される方は、回覧時、必ず調査票にご記入下さい。 
 

【5】豊田市指定ごみ袋「注文」の取りまとめについて 
   ○ 豊田市指定ごみ袋(大のみ)を販売します。 ※各種：1 袋一律 250 円 

     ①燃える(大)、②燃える(ワイド)、③プラスティック(大)、④金属(大)、⑤埋める(大) 

     ☞ 回覧時、別紙注文票にお申込み願います。 

 

【6】夏の「交通安全市民運動」参加のお願い 

    ７月１1 日(金)は、市内一斉の交通安全街頭活動日です。 

      立哨活動へのご参加・協力をお願い致します。 

    ◇ 交通安全市民運動期間 ７月 11 日（金）～７月 20 日（日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※ 代議員(組長)へ （【4】､【5】について ） 
 

 ①  添付『敬老対象者調査票』、『指定ごみ袋注文票』を回覧し、取りまとめる。 

 ②『敬老対象者調査票』、『指定ごみ袋注文票』と『ごみ袋代金』 を一緒に 

  区事務所へ提出する。  

  ※ 8 月 2 日(土)までに区事務所へお持ちいただきますよう お願い致します。 


